



Kommunstyrelsen

Regionalt entreprenörsprogram

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar

1. Medfinansiera projektet Sommarlovsentreprenör 2.0 med 54tkr per år under tre år (2021-2023).
2. Finansiering sker genom samarbete mellan Kompetenscenter och Näringslivskontoret, administreras inom Näringslivskontorets budgetram.
3. Uppdra till ordförande och kommunchefen att undertecknar medfinansieringsintyg för projektet.

Ärendet

Technichus vill genomföra projektet Sommarlovsentreprenör 2.0 i syfte att skapa regionala strukturer och en gemensam organisation för ett entreprenörskapsprogram riktat till unga. Målsättningen med projektet är att tillsammans med samtliga kommuner i regionen skapa en långsiktig organisation och struktur för att bedriva entreprenörskapsprogram för ungdomar i regionen under sommartid.

För Timrås del är detta en vidareförädling och utveckling av det sedan länge etablerade och framgångsrika arbetet med Sommarlovsentreprenörerna.

Beslutsunderlag

Vision 2025

Projektansökan

Förstudierapport

Protokollsutdrag till

Näringslivskontoret

Kompetenscentrum

Exp / 2021

Kommunledningskontoret

Andreaz Strömgren

Kommunchef

Bakgrund

Efter initiativ från Timrå kommun på ett gemensamt entreprenörsprogram för ungdomar i Västernorrland påbörjades en förstudie. Förstudien "Regionalt entreprenörsprogram 2020" genomfördes av Technicus tillsammans med samtliga kommuner i regionen och Ung Företagsamhet Västernorrland under perioden 2020-10-01 till och med 2021-01-31.

Förstudien visar tydligt att det i kommunerna i regionen finns målsättningar att arbeta med ungt entreprenörskap, och att frågan är högt prioriterad i de kommunala organisationerna. Behovet av en aktör som arbetar med frågan på ett regionalt plan är stort, och skulle öka likvärdigheten och samverkan i regionen.

Technicus avser genomföra projektet Sommarlovsentreprenör 2.0 i syfte att skapa regionala strukturer och en gemensam organisation för ett entreprenörskapsprogram riktat till unga. Målsättningen med projektet är att tillsammans med samtliga kommuner i regionen skapa en långsiktig organisation och struktur för att bedriva entreprenörskapsprogram för ungdomar i regionen under sommartid.

Ett regionalt förankrat entreprenörsprogram för ungdomar har ett stort värde regionalt utifrån en mängd perspektiv som tas upp i RUS 2020-2030. Med detta program får hela regionen en samsyn kring ung företagsamhet. Tanken är att man på sikt kan utveckla detta med mera saker för unga (ex. "Young incubator" tillsammans med BizMaker eller i samverkan med Nyföretagar Centrum). Man utbildar handledare likadant, vilket gör att verksamheten inte blir lika sårbar. Om vi som region står enad bakom en sådan här satsning kan det på sikt bidra med mera kompetens till regionen och förhoppningsvis fler företagsamma personer.

Timrå kommuns medfinansiering i projektet avser (samma gäller för samtliga sju kommuner i länet):

Arbetstid	40 h/år	(Näringslivskontoret)
Upplåtande av våra lokaler till ett värde om	15 000:-/år	(under år 2 och 3 i projektet)
Kontant medfinansiering	54 000.-/år	(under 3 år)

Finansieringsmodell -sommarlovsentreprenör 2.0:

Region Västernorrland	1.951.961:-
Offentliga resurser -kommuner*	553.560:-
Medfinansiering samarbetspartners**	98.160:-
Direkt kontantfinansiering -kommuner***	1.134.000:-
Technicus i Mitt Sverige AB	166.241:-
Total finansiering:	3.903.922:-

* Kommunrepresentant som deltar i projektets styrgrupp och agerar kontakt mot kommunen om 40h/år, samt upplåtande av lokaler i samband med kickoff-vecka i samtliga kommuner a' 15000:- årligen under år 2 och 3 i projektet.

**UF och Bizmaker deltar i projektets styrgrupp samt bidrar med tid i samarbetsaktiviteter som genomförs under projekttiden (40h/år)



***Direkt kontantfinansiering innebär att respektive kommun (Sundsvall, Timrå, Ånge, Härnösand, Kramfors, Örnsköldsvik, Sollefteå) finansierar projektet med totalt 162.000:-under projektiden.

Timrå har sedan 2015 kört sommarlovsentreprenörerna i egen regi i samarbete med Soc/AME som en del av kommunens satsning på sommarjobb för ungdomar.

Näringslivskontoret ser det som viktigt att utveckla arbetet med ungas entreprenörskap och bedömer att detta projekt kommer stärka detta arbete och skapa en starkare struktur och erbjuda fler ungdomar möjligheten till att pröva entreprenörskapet som sommarjobb.